INDICAÇÃO Nº         382                   DE 2003

A Escola Estadual "Professor Sebastião Inoc Assumpção", em Arealva, atende um grande número de alunos, divididos em dois turnos. Ocorre que a referida instituição está necessitando de uma reforma geral em seu prédio.

A estrutura física da escola precisa, urgentemente, de uma reforma para melhor atender seus alunos, melhorando a qualidade do ensino, como também as condições de trabalho dos professores e demais funcionários.

Tal obra é bastante esperada por alunos, professores, funcionários, pais de alunos e demais moradores, uma vez que acolhe alunos de diversos bairros do Município, sendo um serviço público de grande importância à população.

Face ao exposto,

Indicamos, com fundamento no artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine a adoção de medidas necessárias visando a reforma geral no prédio da E.E. "Professor Sebastião Inoc Assumpção", em Arealva.

Sala das Sessões, em

PEDRO   TOBIAS

Deputado Estadual

Sistema SPL - Originalidade: 35751 -100403155300895